

Hevoset vievät mukanaan ikää katsomatta

Parkano

Jonna Lentovaara

– Ratsastus ei katso ikää eikä sukupuolta. Jokainen hevosihminen on toisen kanssa samalla aaltopituudella, eikä yksin tarvitse olla, toteavat yhteen ääneen Parkanon Ratsastajien varapuheenjohtaja **Johanna Lamminmäki** ja sihteerinä toimiva **Jaana Juupajärvi**.

Yhdistys täyttää tänä vuonna 24 vuotta, eikä loppua ole näkyvissä. Ratsastus harrastuksena on suuressa nousussa. Tämä näkyy erityisesti jäsenmäärässä ja järjestettyjen tapahtumien runsautena. Tapahtumia oli viime vuonna liki 100, saman verran kun yhdistyksessä on jäseniä.

Erityisen tärkeäksi yhdistys on kokenut lasten heppakerhot. Niihin on osallistunut 46 lasta ja tänä vuonna kerhoja on tarjottu järjestää edellisen neljän sijaan viisi, jotta kaikki pääsisivät mukaan.

Jaana pitää tärkeänä, että lapset oppivat mahdollisimman nuorena käyttäytymään ja toimimaan hevosen kanssa. Kerhoja ja toimintaa järjestetään Parkanon lisäksi Kihniössä ja Karviassa.

– Meillä jokainen ohjaaja on käynyt koulutuksen. Lapsimäärä ohjaajaa kohden on lain mu-



14 tulevaa heppakerhon ohjaajaa opiskeli Parkanon Ratsastajien kurssilla viikonvaihteessa.

sa ja näivässä.

– Meillä jokainen ohjaaja on käynyt koulutuksen. Lapsimäärä ohjaajaa kohden on lain mukainen ja kerhoille on tehty asianmukaiset turvallisuus-suunnitelmat. On harmi, että toisinaan järjestetään heppakerhoja, joissa eivät ole vakuutukset kunnossa, eivätkä ohjaajat koulutettuja, Johanna selvittää.

Parkanon Ratsastajat ovat Suomen Ratsastajainliiton alainen, joten liittyminen seuraan tuo mukanaan tapaturmavakuutuksen, joka on voimassa myös kotona oman hevosen kanssa touhutessa ja esimerkiksi ratsastusleireillä.

Vanhemmat aktiivisia harrastajia

Lasten ja nuorten vanhemmista on ollut tapahtumissa paljon apua erilaisissa tehtävissä. Ki-soissa tarvitaan aina apujoukkoja, eikä vanhempia ole liikaa avustamassa. Monet vanhemmat ovat lapsena harrastaneet ratsastusta ja tahtovat myös lastensa harrastavan sitä.

– Tämä on saanut aikaan myös sen, että moni vanhempi aloittaa ratsastuksen uudelleen lastensa myötä. Järjestimme viime vuonna aikuisten alkeis-

”Heppakerhoihin on osallistunut 46 lasta. Kerhoja on tarkoitus järjestää edellisen neljän sijaan viisi, jotta kaikki pääsivät mukaan.”

kurssin, jonka osallistujista ainostaan yhdellä ei ollut ennestään ratsastustausta, Jaana selvittää.

Seuran toiminta etenee jokaiselle jotakin -periaatteella. Moni 13–19 -vuotias jättää harrastuksen, jos yhdistyksellä ei ole mitään tarjottavaa juuri hänelle. Toimintaa on järjestetty erilais-ten luentojen, kilpailujen, kurs- sin ja koulutusten muodossa.

14 tulevaa heppakerhon ohjaajaa opiskeli Parkanon Ratsastajien kurssilla viikonvaihteessa.

– Tällä hetkellä on myös kehitteillä ”junnutiimi”, jossa on täysin nuorten jäsenten suunnittelemaa toimintaa. He saavat itse suunnitella ja kehittää oman kerhon, jossa voidaan tehdä esimerkiksi matka ostoksille, opetella irtohyppyä tai järjestää luentoja. Nuoret suunnittelevat ja sitten tiedottavat toiminnasta seuran nettisivuilla ja saavat siten toivomaansa vastuuta, Johanna sanoo.

Rahan keräystä yhteisvoimin

Toiminnan ylläpitämiseen kuuluu myös rahaa. Jäsenmaksuilla ei paljoa reissata, koska jäsenmaksusta suurin osa menee Suomen Ratsastajainliitolle, joka puolestaan tarjoaa jäsenille mm. Hippos-lehden ja tapaturmavakuutuksen.

Rahaa kerätään myyjäisin, arvo-in, kiso-in, puffetein ja kek-sien myynnillä sekä monin eri-laisin tapahtumin. Erilaiset kurssit ja koulutukset mak-savat, joten osallistumismaksut

tarvitaan. Jäsenille maksut ovat aina halvempia kuin muille.

Seuran yksi heppakerho sai myös Suomen Ratsastajainlii-tolta ”joululahjarahaa”. Kisassa piti suunnitella kerhokerta kuvakollaaseineen ja selvitys siitä, mihin rahat käytettäisiin.

Kerhon ohjaajien ja kerho-laisten laatimassa kilpailuvas-tauksessa mainittiin, että rahat käytettäisiin heppakerhopaito- jen hankkimiseen ja jonkin reis- sun tekemiseen. Pian onkin lu- vassa kokous siitä, mihin kerho matkaa palkintorahoilla.

Uudet ohjaajat koulutuksessa

Kerhonohjaajakoulutus on jär- jestetty Nuoren Suomen seura- toiminnan kehittämistuen avul- la. Kurssille osallistui 14 henki- löä, joista seitsemän on seuran omia jäseniä. Muiden seurojen jäseniä saapui mm. Ala-Vetelis- tä ja Laitilasta saakka.

– Uusia ohjaajia tarvitaan koko ajan, koska vanhemmat ohjaajat joutuvat jättämään

pestin esimerkiksi opiskelujen vuoksi. Uusia ideoita, tietoa, aktiivisia ohjaajia ja heidän mu- kanaan tulevia kerholaisia ei ole koskaan liikaa, Jaana Juupa- järvi mainitsee ja toivottaa sa-

malla kaikki tervetulleeksi he- vosharrastuksen pariin.

Lisätietoa seuran toiminnas- ta ja tulevista tapahtumista voi katsoa kotisivuilta:

www.parkanonratsastajat.com